








Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 

70126 Bari (BA) 

1 

 

 

Atto monocratico 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL'A.T.C. BA 

N° 19 DEL 12/10/2023 

 

Oggetto:  Approvazione offerta tecnica ed economica ATC “Provincia di Bari” dei servizi 

software piattaforma XCACCIA licenza GOLD (server +app) e piattaforma gestione 

EOS licenza GOLD e schema di contratto. 

 

Il giorno 12 del mese di ottobre dell’anno 2023 il Commissario Straordinario dell'A.T.C. “Provincia 

di Bari”, dott.ssa Anna Percoco, nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 

217/2023, in                    ossequio ai poteri riconosciuti dal predetto decreto e dalla vigente normativa, ha adottato 

la seguente delibera: 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Premesso che: 

 in data 21/11/2017, il Presidente protempore dell’ATC BARI Ing. Vito Ludovico, sottoscriveva apposito 

contratto, della durata di cinque anni, con l’Azienda XValue srl per la fornitura di una serie di servizi 

territoriali e di messaggistica ai cacciatori soci dell’ATC BARI con licenza di XCACCIA SILVER;   

 successivamente, in data 25/01/2021, il Commissario Straordinario dott. Cosimo D’Angelo sottoscriveva 

apposito contratto annuale rinnovabile con l’Azienda Xvalue srl per la fornitura di una serie di servizi per 

la gestione delle domande extraregionali, extra provinciali e di quelle relative alla mobilità venatoria 

gestionale EOS con licenza SILVER. 

Visti 

 La DGR 886 del 26/06/2023 che ha approvato il “Disciplinare attuativo per il controllo numerico della 

popolazione di cinghiale in regione Puglia”; 

 il Decreto 13 giugno 2023 del Ministro dell’ambiente e della sicurezza energetica, di concerto con il Ministro 

dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, recante “Adozione del piano straordinario per la 

gestione e il contenimento della fauna selvatica”. 

Considerato che  

R2U
Macchina da scrivere
Allegato delibera n°29/2023



Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 

70126 Bari (BA) 

2 

 

 

In attuazione della DGR 886/2023 e del DM  innanzi citati, è necessario informatizzare il più possibile 

tutte le fasi dell’attività di controllo della specie cinghiale, anche al fine di raccogliere dati e informazioni 

che possano consentire la verifica e la valutazione dei risultati della strategia di intervento sul controllo  

della specie. 

Verificato  che  

L’Azienda Xvalue srl  dispone della licenza di XCACCIA GOLD + gestionale EOS anch’esso in licenza 

GOLD, che rispetto alla licenza di XCACCIA SILVER attualmente in uso, consente di : 

 gestire la caccia di selezione (prenotazioni settori di sparo, comunicazione abbattimenti, posizione,  

percorsi dei selettori e adempimenti successivi)  

 inoltrare le domande di iscrizione ai distretti ed Unità di Gestione a mezzo piattaforma gestionale; 

 pubblicare la cartografia accessibile sull’APP solo ai selettori 

 gestire in tempo reale il conteggio dei capi abbattuti  

 consentire in tempo reale la segnalazione di danni con georeferenziazione, e inoltrare la 

segnalazione su mappa direttamente ai selettori e all’ATC. 

Visti  

 Il preventivo Prot. OT-123-2023 del 22/09/2023, richiesto per le vie brevi, all’azienda l’Azienda 

Xvalue srl  per l’acquisizione e l’utilizzo della licenza di XCACCIA GOLD + gestionale EOS. 

 Lo schema di contratto tra l’ATC “Provincia di Bari” e l’Azienda Xvalue srl, comprensivo dei  

seguenti sub allegati:  

 sub.1“Descrizione dei servizi XCACCIA EOS” 

 Sub.2“Offerta tecnica ed economica” 

 Sub.3 “Listino servizi base” 

 Sub. 4 “Modello di autocertificazione “. 

 Ritenuto: 

 Necessario attivare la licenza di XCACCIA GOLD + gestionale EOS anch’esso in licenza GOLD, 

per migliorare l’informatizzazione dell’attività venatoria in particolare per la gestione della caccia 

di selezione; 



Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 

70126 Bari (BA) 

3 

 

 

 congruo il preventivo inviato dalla Azienda XValue srl in data 21/09/2023 per attivare la licenza di 

XCACCIA GOLD + gestionale EOS anch’esso in licenza GOLD.  

D E L I B E R A 

 di approvare il preventivo dell’Azienda Xvalue del 21/09/2023 relativo ai servizi “Licenza 

di XCACCIA GOLD + gestionale EOS Licenza GOLD”, come dettagliato nell’offerta tecnica ed 

economica, di cui all’Allegato sub.2 parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di approvare la nuova proposta contrattuale tra l’ATC “Provincia di Bari” e l’Azienda Xvalue srl, 

che di comune accordo tra le parti estingue tutti contratti in essere e si sostituisce ad essi, con 

decorrenza  dal 16 ottobre 2023, di cui all’Allegato  A parte integrante e sostanziale del presente 

atto, che comprende anche i  seguenti sub allegati:  

 sub.1“Descrizione dei servizi XCACCIA EOS” 

 Sub.2“Offerta tecnica ed economica” 

 Sub.3 “Listino servizi base” 

 Sub. 4 “Modello di autocertificazione “; 

 di definire che l’importo annuale, defalcato della cifra rimanente al 16 ottobre e aggiungendo ai 

servizi fin qui forniti quelli nuovi richiesti, opportunamente quotati, secondo quanto riportato 

nell’allegata offerta tecnica ed economica  (Sub.2), è pari a € 6.342,19 oltre IVA per il primo anno 

e a € 5.950,00 oltre IVA dal secondo anno; 

 di imputare la spesa relativa ai servizi per la “Licenza di XCACCIA GOLD + gestionale EOS 

Licenza GOLD” al Bilancio Preventivo anno 2024, cosi come integrato e modificato con delibera 

Commissariale n. 12/2023 del 03/07/2023 alle USCITE – Cap. 5) Spese di gestione, let. g)  

Manutenzione sito web € 8.500,00; 

 di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giovanni Ferrara con il quale 

l’Azienda XValue dovrà raffrontarsi e collaborare per il corretto e buon funzionamento della 

piattaforma di cui all’incarico, previo confronto e condivisione con il Commissario. 

D I S P O N E   C H E 

1) una copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibili 

e Tutela delle Risorse Forestali e Ambientali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11 comma 10 

della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 



Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 

70126 Bari (BA) 

4 

 

 

2) una copia della presente delibera venga inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BA; 

3) copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BA; 

Bari, lì 12/10/2023 

Il Commissario Straordinario 

Dott.ssa Anna Percoco 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che la presente delibera comporta impegno di spesa. 

 

Bari, lì 12/10/2023 Il Commissario Straordinario 

Dott.ssa Anna Percoco 

 

 

La presente delibera si compone di n. 04 pagine e dell’Allegato A composto da n.  19 pagine. 

Anna Percoco
12.10.2023
13:36:46
GMT+01:00

Anna Percoco
12.10.2023
13:36:46
GMT+01:00



 Pag. 1 di 7 

CONTRATTO DI FORNITURA DI SERVIZI 

ENTE - XVALUE 

- PROGETTO “XCACCIA + EOS” - 

 

L'anno ______ addì _____ del mese di ________ presso le rispettive sedi delle parti a seguito indicate, e mediante sottoscrizione 

digitale, 

 
TRA 

 
L’azienda XValue S.r.l., avente sede in Rende (CS) alla via Portogallo 30, CAP 87036, partita IVA e CF 03034710784, in persona del 

suo legale rappresentante, Ing. Giuseppe Giannini, avente numero di cellulare 393/9049495 e indirizzo email ggiannini@xvalue.it, 

PEC xvalue@pec.it d'ora innanzi semplicemente XVALUE, 

 
E 

 
L’Ambito Territoriale di Caccia ________________________________________________ 

avente sede in ____________________________________________________________ 

partita IVA/codice fiscale ____________________________________________________ 

in persona del suo legale rappresentante _______________________________________ 

in qualità di ______________________________________________________________ 

avente numero di cellulare __________________________________________________ 

indirizzo e-mail ___________________________________________________________ 

PEC_____________________________________________________________________ 

d'ora innanzi semplicemente ENTE; 

PREMESSO CHE 

- XVALUE è piena ed esclusiva proprietaria del prodotto software denominato “XCaccia + EOS” (d’ora in avanti “Prodotto”), 

destinato ad utenti finali qualificati (cacciatori, ___________, e categorie affini), e deputato all’informativa specialistica sulla 

normativa vigenze e sulle prescrizioni amministrative in ambito caccia (durante l’attività venatoria) ed ambiente. 

- il Prodotto è composto da più moduli software, cooperanti tra di loro, ed in particolare:  

• dal modulo SERVER (Licenza XCACCIA), organizzato in tre licenze opzionali in base alla scelta dell’Ente: ENTRY, SILVER e 

GOLD;  

• dal modulo CLIENT – APP (Licenza XCACCIA), funzionante su smartphone e tablet di nuova generazione, anch’esso 

organizzato in tre licenze opzionali in base alla scelta dell’Ente: FREE, PRO, PREMIUM;  

• dal modulo EOS (Licenza EOS) per la parte gestionale relativa alle pratiche amministrative, anch’esso proposto nelle 

licenze SILVER e GOLD; 

- In particolare per i moduli sopra indicati l’Ente, dopo la stipula del presente contratto e sulla base delle funzionalità e dei servizi 

ritenuti di sua utilità, potrà optare: 

• per il modulo SERVER XCACCIA: tra i livelli ENTRY, SILVER e GOLD 

• per il modulo CLIENT – APP: tra i livelli FREE, PRO, PREMIUM. 

In ogni caso l’Ente dichiara di essere stato informato e di accettare che: 

                         ALLEGATO A
alla delibera n° 19/2023 costituito da n. 19 pagine

mailto:ggiannini@xvalue.it
mailto:xvalue@pec.it


 Pag. 2 di 7 

• selezionando il livelli SILVER e GOLD del modulo SERVER XCACCIA, l’Ente potrà beneficiare dell’attivazione gratuita del 

modulo CLIENT – APP nel livello PRO, limitatamente agli utenti che lo utilizzeranno nei limiti delle licenze selezionate 

dall’ENTE. 

• selezionando il livello ENTRY del modulo SERVER XCACCIA l’Ente potrà invece beneficiare, esclusivamente, del modulo 

CLIENT – APP nel livello FREE ferma restando la facoltà di ciascun Utente Finale di acquistare, direttamente sulla 

piattaforma, una licenza autonoma per il livello PREMIUM. In tal caso il rapporto proseguirà direttamente XValue ed il 

riferito Utente Finale relativamente alla licenza acquistata. 

• selezionando congiuntamente il modulo SERVER nel livello GOLD ed il modulo EOS, l’Ente potrà Inoltre beneficiare 

dell’attivazione gratuita del modulo EOS. 

- L’Ente dichiara inoltre di aver esaminato e compreso esattamente: 

• le caratteristiche del Prodotto, sia in relazione ai servizi che offre che in relazione alle modalità di funzionamento, 

mediante la documentazione descrittiva, sia multimediale e cartacea, fornita durante le sessioni dimostrative e le riunioni 

illustrative di approfondimento tenutesi in precedenza; 

• i servizi offerti dal Prodotto ed ogni altro servizio accessorio convenuto nel presente contratto, le loro caratteristiche, la 

loro modalità di erogazione all’ENTE nonché agli utenti finali destinatari. 

• Le funzionalità e le differenze connesse ai livelli opzionali previsti per i moduli SERVER, e CLIENT – APP. 

- Le caratteristiche del Prodotto sono, in ogni caso, riepilogate nella “Descrizione dei servizi XCACCIA EOS” che, allegata al 

presente contratto sub. 1 ne costituisce parte integrante. 

- Con la stipula del presente contratto l’Ente riceverà le relative licenze selezionate che ne consentiranno l’utilizzo, limitatamente 

alla durata del contratto stesso, in favore proprio e degli utenti finali suoi iscritti. 

- che l'ENTE riconosce che il Prodotto potrebbe subire disallineamenti temporanei rispetto alla normativa vigenze ed alle 

prescrizioni amministrative, derivanti da diversi fatti esterni al Prodotto stesso e che, in tal caso, XValue non sarà ritenuta 

responsabile per ogni danno, sanzione o violazione che dovesse conseguirne a carico dell’Ente o degli Utenti Finali. A tal fine l’Ente 

dichiara di essere stato edotto e di accettare che il Prodotto non potrà, in ogni caso, sostituirsi al controllo diretto da parte 

dell’Ente o degli Utenti finali della normativa vigenze e delle prescrizioni amministrative, 

 
TANTO PREMESSO ED ALLEGATO, si conviene e si stipula quanto segue: 

 
ART. 1 – PREMESSA 

Tutto quanto sopra premesso ed allegato costituisce parte integrante e sostanziale del presente contratto. 

ART 2. OGGETTO  

XValue concede in licenza d’uso all’ENTE il Prodotto limitatamente ai Moduli e licenze selezionati ed ai prezzi e condizioni indicate 

nel documento “OFFERTA TECNICA ED ECONOMICA” che, allegato al presente contratto sub. 2, ne costituisce parte integrante. 

Per i servizi connessi alle riferite licenze, necessari o opzionali, l’Ente accetta inoltre il tariffario dei corrispettivi dovuti dallo stesso 

a XValue per come riportato nel documento “LISTINO SERVIZI BASE” che, allegato al presente contratto sub. 3, ne costituisce 

parte integrante. 

Ogni e qualsiasi licenza rilasciata da XValue all’Ente è da intendersi comunque temporanea, per la durata pari alla durata del 

presente contratto, nonché necessariamente in cloud, usufruibile esclusivamente mediante collegamento alla piattaforma di 

XValue. 



 Pag. 3 di 7 

L’ENTE potrà, entro i termini di validità del presente contratto richiedere ad XValue l’attivazione di ulteriori moduli o livelli superiori 

a quelli selezionati con il presente contratto. In Tal caso l’Ente accetta sin d’ora che l’attivazione sarà concessa, anche senza 

espressa convenzione, secondo le tariffe, i limiti, le funzionalità e l’oggetto indicati nel presente contratto e nei suoi allegati. 

  

ART. 3 – LIMITI E DIVIETI CONNESSI ALLE LICENZE D’USO 

XValue è e rimane l’unica proprietaria e l’unica titolare esclusiva dei relativi diritti di utilizzo e sfruttamento economico del 

Prodotto. 

Ogni licenza d’uso temporanea del Prodotto non include, in nessun caso,  

- la cessione di alcun diritto di utilizzo se non nei limiti del presente contratto e per la sua durata. 

- la concessione di alcuni diritto di sfruttamento economico 

È fatto espresso divieto all’Ente di cedere a terzi, in qualunque modo o forma, la licenza d’uso ed ogni altro diritto scaturente dal 

presente contratto. 

È inoltre fatto divieto all’Ente di concedere, in qualunque modo o forma, l’utilizzo del Prodotto a terzi se non nei limiti previsti dal 

presente contratto in favore dei propri Utenti Finali iscritti. 

La licenza d'uso non comprende in ogni caso il diritto di ottenere il Prodotto in formato sorgente, né di disporre della relativa 

documentazione logica del progetto. 

Con le sole deroghe tassativamente previste all’art. 64 ter commi 2 e 3 ed all’art. 64 quater della Legge 22 aprile 1941, n. 633, 

sono vietati all’Ente: 

a) la riproduzione, permanente o temporanea, totale o parziale, del Prodotto con qualsiasi mezzo o in qualsiasi forma. Nella 

misura in cui operazioni quali il caricamento, la visualizzazione, l'esecuzione, la trasmissione o la memorizzazione del programma 

per elaboratore richiedano una riproduzione, anche tali operazioni sono vietate, anche quando tali attività sono necessarie per 

l'uso del programma per elaboratore conformemente alla sua destinazione, inclusa la correzione degli errori 

b) la traduzione, l'adattamento, la trasformazione e ogni altra modificazione del Prodotto, nonché la sua riproduzione, 

anche quando tali attività sono necessarie per l'uso del programma per elaboratore conformemente alla sua destinazione, inclusa 

la correzione degli errori; 

Per ogni violazione ai predetti obblighi, salve le più gravi sanzioni previste per legge, è prevista clausola risolutiva espressa. 

ART 4 - SERVIZI RESI AI CACCIATORI   

XVALUE si impegna ad erogare ai cacciatori che utilizzano l’APP XCACCIA all’interno dei confini territoriali dell’ENTE, i servizi 

indicati nell’allegato 1 al presente contratto, in funzione dei moduli e livelli selezionati dall’Ente nell’allegato 3 e con le sole 

deroghe previste nel presente Contratto. 

Art. 5 – COSTI, MODALITA’ DI LIQUIDAZIONE, SOSPENSIONE DEL SERVIZIO 

Per ogni Licenza d’uso concessa e per ogni servizio erogato, l’Ente si impegna a corrispondere a XValue i corrispettivi per come 

previsti negli allegati 2 e 3 al presente contratto. 

L’Ente dichiara di essere edotto e di accettare che i corrispettivi per come indicati e convenuti nell’allegato 2, sono stati convenuti 

in base al numero massimo di Utenti Finali, residenti più ammessi extraregionali con permesso annuale, iscritti all’ENTE per la 

stagione venatoria precedente a quella di sottoscrizione del presente contratto. Il numero di Utenti Finali iscritti, residenti più 

ammessi extraregionali con permesso annuale, viene fornito mediante autocertificazione del rappresentante legale ai sensi del 

dpr 445 del 2000 che, allegato al presente contratto sub. 4, ne costituisce parte integrante. 

L’Ente si impegna ed obbliga, al fine di adeguare i corrispettivi dovuti ad XValue, a trasmettere annualmente a mezzo pec a 

quest’ultima (entro il termine perentorio di trenta giorni prima dalla scadenza di ogni periodo annuale di durata del contratto) 



 Pag. 4 di 7 

nuova autocertificazione contenente l’aggiornamento sul numero degli Utenti Finali iscritti (riferito sempre alla stagione 

precedente alla nuova autocertificazione).  

In caso di superamento del numero massimo indicato nell’anno precedente, XValue avrà diritto ad un’integrazione sui prezzi 

indicati nell’allegato 2 in misura proporzionale 

In caso di omessa o ritardata trasmissione da parte dell’Ente, XValue avrà diritto, oltre che al corrispettivo pari all’ammontare 

dell’anno precedente, ad una penale pari al 30%  del riferito corrispettivo.  

A decorrere dal secondo anno di Contratto e così a seguire di anno in anno, tutti i prezzi indicati negli allegati 2 e 3 saranno 

soggetti all’adeguamento ISTAT secondo l’incremento registrato dall’indice generale dei prezzi al consumo nel mese precedente a 

quello di scadenza di ciascun anno. 

I corrispettivi dovuti ad XValue per le licenze d’uso sul Prodotto ed i servizi di cui all’allegato 3, saranno corrisposti dall’Ente, 

anticipatamente su base annua, entro e non oltre giorni 30 dalla data di sottoscrizione del presente contratto e, per gli anni 

successivi, entro giorni trenta dal decorrere di ogni anno contrattuale. 

Eventuali servizi fuori tariffa o non contemplati nell’allegato 3 saranno dovuti dall’Ente a XValue alla tariffa oraria di euro 50,00 

oltre Iva. 

Ogni ritardo, anche parziale, nei pagamenti sopra convenuti, ove superiore a 15 gg. rispetto alle scadenze sopra previste, darà 

diritto ad XVALUE, oltre che di risolvere il presente contratto, di sospendere, quale eccezione di inadempimento, l’erogazione di 

tutti i servizi contrattuali, incluso accesso alla piattaforma e relative licenze d’uso.  

In caso di risoluzione per inadempimento dell’Ente, XValue avrà diritto al pagamento, a titolo di penale, dell’intero ammontare dei 

corrispettivi previsti sulle licenze d’uso per l’intero periodo residuo di durata del presente contratto. 

 

Art. 6 – DURATA, RINNOVO TACITO E RECESSO 

Il presente CONTRATTO decorre dalla sua sottoscrizione ed avrà durata di _____ anni. 

Al termine dei _____anni, il contratto si rinnoverà tacitamente di pari periodo in pari periodo, salvo disdetta che ciascuna parte 

dovrà comunicare per iscritto all’altra, a mezzo pec, con preavviso di 6 mesi prima della scadenza. 

 

ART. 7 - MODIFICHE 

Eventuali modifiche al presente contratto dovranno rivestire, ad substantiam acti, la forma scritta. 

 

ART. 8 - PROMOZIONE 

L’ENTE si impegna a promuovere il prodotto presso i propri iscritti, attraverso la diffusione di materiale promozionale (link, 

locandine, volantini, ecc.), in forma cartacea e/o elettronica, secondo il contenuto, le modalità, la periodicità e le istruzioni che 

fornirà di volta in volta XValue. 

In ogni caso l’Ente si impegna: 

-  alla pubblicazione sulla home page del proprio portale web di almeno un banner informativo relativo al PRODOTTO, nella 

posizione, grandezza ed immagine che saranno convenute tra le parti, nonché di mantenerla per tutta la durata del 

contratto 

- Alla pubblicazione, sulla medesima home page, di un articolo descrittivo del Prodotto secondo i contenuti che saranno 

indicati da XValue. 

Le parti si danno atto che i prezzi convenuti nel presente contratto sono stati proposti da XValue anche in ragione del connesso 

obbligo di cui al coma che precede ed al fine di consentire un’ampia diffusione nell’utilizzo del Prodotto presso gli Utenti Finali. 



 Pag. 5 di 7 

 

ART. 9 - CONTATTI 

L’ENTE indica come proprio referente per i rapporti con XVALUE il seguente nominativo: 

Nome e cognome_______________________________________________ 

in qualità di ___________________________________________________ 

avente numero di cellulare _______________________________________ 

indirizzo e-mail ________________________________________________ 

del/della quale l'ENTE si è accertato del consenso all'uso dei dati personali qui apposti ai sensi della L.196/03. 

 

ART. 10 – LIMITAZIONE DI RESPONSABILITA’ 

XVALUE non assume alcuna responsabilità in relazione ad eventuali malfunzionamenti o interruzioni di servizio temporanei dei 

server di PROGETTO o dei servizi erogati attraverso il presente contratto. 

L’ENTE si impegna ad esonerare XVALUE da qualunque responsabilità per eventuali malfunzionamenti dei sistemi informativi per i 

quali è prevista connessione di Rete e/o impiego di tecnologie di trasmissione dati. 

L’ENTE si impegna ad esonerare XVALUE da qualunque responsabilità per eventuali utilizzi impropri delle credenziali di accesso 

fornitegli dalla XVALUE ai sensi dell'art. 2 comma c), a titolo indicativo e non esaustivo: per la definizione di confini non corretti di 

cartografie inserite/modificate dall'ENTE o da terzi per suo conto nel PROGETTO oppure per l'inserimento di messaggi errati o non 

veritieri inviati al cacciatore, o ancora per dati erronei inseriti nelle sezioni previste. 

Qualsiasi servizio erogato da XVALUE in favore dell’Ente o degli utenti finali in forza del presente contratto non esime l’Ente dai 

controlli necessari a verificare la correttezza e l’esattezza delle informazioni e delle attività erogate dalla piattaforma. A tal fine 

l’Ente dichiara di essere stato informato che eventuali malfunzionamenti della piattaforma potrebbero generare danni a terzi ed 

accetta pertanto di sottoporre a suo controllo ogni informazione ed attività generata dal servizio. L’Ente manleva pertanto XVALUE 

da ogni eventuali richiesta di risarcimento danni derivanti da malfunzionamenti della piattaforma non verificati dal primo 

preventivamente. 

 

ART. 11 - CONTROVERSIE 

Le Parti convengono che per ogni controversia che qui dovesse sorgere in ordine alla interpretazione ed esecuzione della presente 

è competente il foro di Cosenza.  

 

ART. 12 - PRIVACY 

La gestione dei dati del cliente (in questo caso l’ENTE, nelle persone del legale rappresentante, e del referente come da art. 9 del 

presente contratto) avviene nel rispetto della normativa sulla privacy (D.Lgs. 196/2003 e Regolamento UE GDPR 679/2016), per i 

fini connessi alle comunicazioni di aggiornamento del sistema, per la fatturazione, per la promozione di iniziative culturali e legate 

al settore venatorio, per la eventuale promozione di campagne di comunicazioni di prodotti e offerte. Titolare dei dati qui forniti 

dal cliente, come tale obbligato alla loro protezione e gestione è la XVALUE, nelle persone degli incaricati al trattamento, gestione e 

protezione dei dati designati secondo normativa (titolare del trattamento, DPO, custode password e responsabile IT). Per i dati 

immessi dagli utenti, ai fini privacy, l’ATC _________________ e la XVALUE SRL, all’atto dell’utilizzo del servizio faranno 

sottoscrivere ed accettare ciascuna la propria informativa privacy. I rapporti tra ATC _________________ e la XVALUE SRL, in 

relazione ai dati forniti dall’utente ed all’esercizio dei diritti derivanti dal TU Privacy sono regolati dall’accordo di contitolarità della 

Privacy siglato tra le parti del presente contratto. Per tutte le informazioni relative al trattamento dei dati personali per la Xvalue 



 Pag. 6 di 7 

S.r.l. si rimanda al seguente link: http://www.xvalue.it/privacy. Per ciò che attiene le informazioni amministrative che transitano 

attraverso i sistemi oggetto della presente contrattazione (pratiche amministrative, domande, permessi, ecc.), XValue SRL è 

semplicemente un soggetto gestore e come tale sarà incaricato dall’ENTE quale sub-responsabile degli stessi. 

Considerato che le attività oggetto del presente Contratto comportano il trattamento di dati personali, il “Titolare del trattamento” 

(art. 4, p. 7 del Regolamento 2016/679/UE) è l’Ente, limitatamente ai dati personali deliberatamente forniti allo stesso dagli 

interessati. Il Fornitore verrà nominato “Responsabile del trattamento” dei dati personali ai sensi dell’art. 28 del Regolamento 

2016/679/UE (GDPR) per tali dati. 

Con la sottoscrizione del contratto il Fornitore si obbliga ad adottare le misure di sicurezza di natura fisica, logica, tecnica e 

organizzativa idonee a garantire un livello di sicurezza adeguato al rischio. 

Il Fornitore si impegna a tenere un Registro del trattamento conforme a quanto stabilito dall’art. 30 del GDPR e a renderlo 

tempestivamente consultabile dal Titolare del trattamento. 

Il Fornitore garantirà che la soluzione sviluppata ed erogata e la relativa gestione siano conformi agli standard internazionali, best 

practices internazionali e aggiornamenti in materia di sicurezza informatica emanate dagli enti e dalle authority competenti in 

materia e dai vendor dei prodotti software utilizzati. 

Il Fornitore ha l’obbligo, alla scadenza del contratto, di procedere a tutte le operazioni necessarie per la rimozione irreversibile dei 

dati di cui l’Ente è Titolare del trattamento, presenti nei supporti di memoria. Tali operazioni potranno, su richiesta dell’Ente essere 

svolte in presenza di proprio personale. 

Il Fornitore prende atto che l’Ente potrà operare verifiche periodiche, ispezioni e audit, anche tramite soggetti terzi autorizzati 

dallo stesso, volti a riscontrare l’applicazione e l’adeguatezza delle misure di sicurezza dei dati personali applicate. 

Nel caso in cui il Fornitore violi gli obblighi previsti dalla normativa in materia di protezione dei dati personali, o agisca in modo 

difforme o contrario alle legittime istruzioni impartitegli dal Titolare, oppure adotti misure di sicurezza inadeguate rispetto al 

rischio del trattamento, risponderà integralmente del danno cagionato agli “interessati”.  

Il Fornitore si impegna ad osservare le vigenti disposizioni in materia di sicurezza e riservatezza e a farle osservare ai propri 

dipendenti e collaboratori che, opportunamente istruiti, saranno autorizzati al trattamento dei Dati personali. 

Resta inteso che i dati personali raccolti dall’applicativo in oggetto potranno essere condivisi con terze parti (es. altri enti pubblici, 

Ambiti Territoriali di Caccia, Partner del Fornitore) per dar seguito all’esecuzione del mandato conferito al Fornitore o per finalità 

proprie dello stesso. 

 

Per accettazione di tutto quanto sopra, 

 

Per ________________________ 

Il Presidente   

 

_______________________ 

 

(timbro e firma) 

 

 Per Xvalue Srl 

L’Amministratore Unico Giuseppe Giannini 

 

__________________________ 

 

(timbro e firma) 

 

http://www.xvalue.it/privacy


 Pag. 7 di 7 

Ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 1341 e 1342 c.c. l’Ente accetta in forma specifica le seguenti clausole: Art. 3 – limiti e 

divieti connessi alle licenze d’uso; Art. 5 – costi, modalità di liquidazione, sospensione del servizio; Art. 6 – durata, rinnovo tacito e 

recesso; Art. 8 – promozione; Art. 10 – limitazione di responsabilità; Art. 11 - controversie  

 

 

Per ________________________ 

Il Presidente   

 

_______________________ 

 

(timbro e firma) 

 

  

 

 

Note sulla compilazione e sottoscrizione: Il presente contratto, deve essere firmato digitalmente e inviato a mezzo PEC a xvalu@pec.it  



Allegato 1 al contratto ENTE – XVALUE  “Descrizione dei servizi XCACCIA - EOS” (pagina 1  di 2) 

 

 

 

XCACCIA - SERVIZI OFFERTE NELLE DIVERSE LICENZE ALL’ATC 
 

n. 
servizio Descrizione 

ENTRY 
(ATC) 

SILVER 
(ATC) 

GOLD 
(ATC) 

 

1 
 

Area Riservata Ente (ARE) 
Vengono fornite le credenziali di accesso all’area riservata dell’ATC, nella quale è possibile 
gestire tutti i servizi offerti del sistema, compresi quelli presenti sull’APP. 
Vengono forniti credenziali per 3 livelli/ruoli di accesso, personalizzabili poi dall’ATC in base 
alle proprie esigenze/personale. 
 

P P P 
 

2 
 

Anagrafica utenti 
Accesso ai dati degli utenti che hanno indicato l’ATC come quello di residenza oppure che lo 
hanno inserito tra i “preferiti” da cui intendono riceve messaggi e documenti  
 

P P P 
 

3 
 

Gestione operatori dell’ATC per livelli 
Consente di fornire diversi livelli di accesso al personale dell’ATC  in base al ruolo e al servizio  
di cui ciascuno si occupa. 
 

P P P 
 

4 
 

Cartografia 
Web GIS con aree protette già precaricate (RAMSAR, IBA, SIC, ZSC, ZPS, EUAP), servizio di 
pre-caricamento aree aggiuntive senza limite di quantità e tipologia (Aree caccia al cinghiale, 
punti ritrovo, Z.A.C., Ripopolamento, ecc.), strumenti di editing (modifica) delle aree inserite 
con livello di precisione «al metro» su vista satellitare del territorio, strumenti di stampa con 
layout pre-intestati con il logo dell'ATC, su scala e dimensioni cartacei selezionabili. Servizio 
di pubblicazione in APP per le aree volute. 
 

P P P 

 

5 
 

Messaggi e documenti 
Possibilità di inviare messaggi in tempo reale ai cacciatori sull’app, nonché documenti in PDF. 
Gli utenti possono essere comodamente organizzati per gruppi (licenza SILVER e GOLD) 
 

P P P 
 

6 
 

Assistenza tecnica 
Xvalue si occupa della manutenzione ordinaria del sistema, atta a  garantire il funzionamento 
in ogni sua parte, l’adeguamento alla normativa vigente in materia di privacy e sicurezza 
informatica 
 

P P P 
 

7 
 

Banche dati prelievi e avvistamenti 
Database in ATC degli avvistamenti e dei prelievi marcati dal cacciatore sul Diario di caccia 
dell’app. I prelievi arrivano in banca dati con una geolocalizzazione su scala comunale (non 
coordinate precise), è possibile esportarle in Excel in qualunque momento. 
 

 P P 
 

8 
 

Real time monitor prelievi e avvistamenti 
Prelievi e avvistamenti marcati dal cacciatore sul Diario di caccia dell’app, visualizzati su 
mappa web in tempo reale in ATC. 
 

 P P 
 

9 
 

Messaggio di benvenuto 
Non appena il cacciatore mette piede dentro i confini dell’ATC, sull’app XCACCIA compare un 
messaggio di benvenuto, totalmente personalizzabile. 
 

 P P 
 

10 
 

Gestione della selezione/ tipi di caccia 
L’ATC ha la possibilità di gestire i periodi di inizio e fine tipologia di caccia (standard, squadre, 
selezione), capi abbattuti, posizione e percorsi dei selettori.  Di pubblicare cartografia 
accessibile sull’APP solo ai selettori, di avere la tracciatura dei percorsi e dei km effettuati dai 
selettori in attività, di gestire in tempo reale il conteggio dei capi abbattuti 
 

  P 
 

11 
 

Segnalazione danni georeferenziata in tempo reale 
L’ATC offre gli agricoltori la possibilità di segnalare un danno con l’APP. La segnalazione può 
essere girata su mappa direttamente ai selettori o filtrata dal personale dell’ATC, utilizzata 
per definire dei piani di prelievo da affidare ai selettori. 
 

  P 
     
 

12 
 
APP XCACCIA GRATUITA FORNITA AI CACCIATORI  
Solo nella licenza SILVER e GOLD i cacciatori potranno utilizzare l’APP XCACCIA gratuitamente 
con tutti i servizi attivi.  Nella licenza ENTRY ATC, potranno acquistarla al prezzo di mercato 
(9,90 €/anno) oppure utilizzare la licenza gratuita (FREE) che riceve regolarmente i messaggi 
da parte dell’ATC e indica le aree che il cacciatore interseca.  
 

 P P 



Allegato 1 al contratto ENTE – XVALUE  “Descrizione dei servizi XCACCIA - EOS” (pagina 2  di 2) 

 

 

 
SERVIZI OFFERTE NELLE DIVERSE LICENZE DELL’APP AI CACCIATORI 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Servizi presenti nelle varie licenze 
 

FREE PRO PREMIUM 

 Gratuita Fornita dall’ATC Acquistabile 
Dall’Utente 

Indicazioni del comune in cui ci si trova  P P P 

Indicazione testuale aree protette intersecate P P P 

Orari di caccia delle singole giornate e silenzio venatorio P P P 

Area Riservata Utente (ARU) su xcaccia.it per ogni utilizzatore P P P 

Documenti e messaggi dagli ATC scelti dall’utente P P P 
SKIN (servizi aggiuntivi  in base ad accordi di convenzione con 
Enti terzi) P P  P 
Indicazioni di posizione AVANZATE (ATC, latitudine, longitudine, 
altitudine)  P P 
Navigatore con mappe online e offline (aree protette, zone di 
caccia, confine ATC, , ecc.).   P P 
Calendari Venatori con specie cacciabili in base al calendario 
venatorio della propria regione in OFFLINE  P P 

Registrazione  percorsi di caccia su mappa, con storico per data   P P 

Messaggi SOS georeferenziati verso numeri preinseriti  P P 

Diario marcatura prelievi e avvistamenti con storico per  data  P P 

Memorizzazione posizione auto su mappa  con storico per  data  P P 
Avviso in tempo reale su mappa dei danni segnalati dagli 
agricoltori (solo in ATC abilitati al servizio)  P P 
Attivazione dei servizi di per la caccia di selezione (solo in ATC 
abilitati al servizio)  P P 

    

Costi dell’APP XCACCIA per i cacciatori    

Abbonamento annuale alla licenza PREMIUM  9,90 € /anno Gratis 
(offerta dall’ATC) 

Gratis 
(offerta dall’ATC) 



Allegato 1 al contratto ENTE – XVALUE  “Descrizione dei servizi XCACCIA - EOS” (pagina 3  di 2) 

 

 

 
IL  SOFTWARE GESTIONALE EOS 
 

Cos’e EOS 

E’ uno strumento di nuova concezione, sviluppato da XValue SRL per la gestione delle 
domande di caccia negli ATC italiani (con gestione anagrafica utenti, creazione di ogni 
tipologia di domanda da parte degli utenti con azioni consequenziali, es. protocollo, 
rilascio permessi, iscrizioni, pagamenti, ecc.). Con EOS l'ATC è in grado di gestire richieste, 
domande e rilascio di permessi ai cacciatori, gestione squadre cinghiale, nonché la 
generazione dei bollettini pre-compilati per i pagamenti, ecc. Essendo ampiamente 
configurabile come gestionale può gestire TUTTI i tipi di richieste. 

Perché nasce EOS 

Se XCACCIA si occupa della parte ORGANIZZATIVA dell’ATC (in questo caso anagrafica 
utenti, cartografia, gestione tipi di caccia, gestione danni da animali selvatici, database e 
monitor in tempo reale di prelievi e avvistamenti, nonché report ed estrazione dati di 
qualunque ordine e genere), EOS si occupa invece della parte “BUROCRATICA”. 

Aree di applicazione 

Dematerializzazione (eliminazione del cartaceo), sicurezza maggiore per il cacciatore, 
ottimizzazione dell’organizzazione dell’ATC, riduzione del lavoro ATC in gran parte 
automatizzato e schedulabile, trasparenza nella gestione delle procedure, rispetto della 
normativa sulla privacy, supporto al cacciatore e soprattutto SEMPLIFICAZIONE DELLE 
PROCEDURE. 
Ottimizzazione del tempo e della produttività: l’ATC potrebbe occuparsi di altre questioni 
mentre il sistema svolge diverse operazioni fino ad oggi svolte manualmente, in maniera 
automatizzata e decentralizzata 
Maggior collaborazione: alla luce dell’emergenza COVID-19, che ha reso necessario 
attivare in molte aziende ed enti lo “smart working”, questo sistema essendo 
decentralizzato, dematerializzato e in cloud, permetterebbe all’ATC di continuare nella 
gestione dell’ENTE anche lontano dalla sede e con maggiore interazione tra i vari 
operatori designati 
Risparmio di materiale e spazi: tutte le informazioni sono “in cloud”, accessibili ovunque 
grazie semplicemente ad un pc e ad una connessione internet, senza necessità (ma con 
la possibilità) di dover stampare e archiviare materiale documentale. Ciò permetterebbe 
anche un notevole risparmio di toner e carta pertanto anche minor impatto 
sull’ambiente 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Allegato 1 al contratto ENTE – XVALUE  “Descrizione dei servizi XCACCIA - EOS” (pagina 4  di 2) 

 

 

 

SERVIZI GESTIONALE EOS 
 

n. 
servizio Descrizione 

SILVER 
(ATC) GOLD (ATC) 

 

1 
 

Area Riservata Ente (ARE) 
Vengono fornite le credenziali di accesso all’area riservata dell’ATC, nella quale è possibile 
gestire tutti i servizi offerti del sistema.. 
 

P P 
2 Gestione generale servizi per NON RESIDENTI 

gestione anagrafica utenti, creazione di ogni tipologia di domanda da parte dell’ATC e attività 
connesse (es. rilascio permessi, iscrizioni, pagamenti con generazione dei bollettini 
precompilati, pagamenti online, gestione allegati, ecc.). Le domande posso riguardare 
qualunque tipo di attività,  ad un corso, o ad una qualunque istanza. 
 
Il gestionale prevede l'intermediazione, ovvero la possibilità di abilitare sotto-enti (di norma 
associazioni venatorie) per la gestione digitale delle pratiche dei cacciatori. 
 

P P 

3 Gestione generale servizi per RESIDENTI E NON 
Gestione anagrafica utenti, creazione di ogni tipologia di domanda da parte dell’ATC e attività 
connesse (es. rilascio permessi, iscrizioni, pagamenti con generazione dei bollettini 
precompilati, pagamenti online, gestione allegati, ecc.). Le domande posso riguardare 
qualunque tipo di attività,  ad un corso, o ad una qualunque istanza. Nella licenza GOLD è 
presente il servizio di presentazione e gestione delle squadre (girata e braccata) 
 
Il gestionale prevede l'intermediazione, ovvero la possibilità di abilitare sotto-enti (di norma 
associazioni venatorie) per la gestione digitale delle pratiche dei cacciatori. 
 

 P 

 

 

 



                Allegato sub. 2 al contratto - Offerta tecnica e ed economica atc BARI 
 

 
XValue  Srl- “Technology to communicate” – Via Portogallo n° 30 – 87036 Rende(CS)  

 PI: 03034710784 - tel. 0984/446924 - Fax 1782743057  www.xvalue.it – pec xvalue@pec.it 

1 

 Prot. OT-123-2023  
Del 22/09/2023          

 
Offerta tecnica ed economica atc BARI servizi software 

piattaforma XCACCIA licenza GOLD (server+app) e piattaforma 
gestione EOS licenza GOLD 

 
- Allegato sub. 2 al contratto - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Destinatario : 
Spett.le Ambito Territoriale di Caccia Provincia di Bari 
Via Divisione Acqui, s.n. - 70126 – Bari (BA) 
C.A. Commissario 

 
 

 

Rende (CS) – 21/09/2023 

 

A cura  di: 
 

Dott. Mirko Scilla 
Resp. Commerciale 

mirko@xvalue.it 
 

 
 
 

Approvato: 
 

Ing. Giuseppe Giannini 
CEO - XVALUE SRL 

ggiannini@xvalue.it 
 

 

http://www.xvalue.it/
mailto:mirko@xvalue.it
mailto:ggiannini@xvalue.it


                Allegato sub. 2 al contratto - Offerta tecnica e ed economica atc BARI 
 

 
XValue  Srl- “Technology to communicate” – Via Portogallo n° 30 – 87036 Rende(CS)  

 PI: 03034710784 - tel. 0984/446924 - Fax 1782743057  www.xvalue.it – pec xvalue@pec.it 

2 

 

OGGETTO DELLA FORNITURA 

 

Facendo seguito alle comunicazioni avute per vie brevi, con la presente le tramettiamo la NS migliore offerta 

per la NUOVA licenza di XCACCIA GOLD + gestionale EOS anch’esso in licenza GOLD, che include la gestione 

della caccia di selezione, l’inoltro delle domande a mezzo piattaforma gestionale  

 

Storico e nuova offerta 

Il nuovo proposta contrattuale di comune accordo tra le parti estingue tutti contratti in essere e si sostituisce ad essi, a 

decorrere dal 16 ottobre 2023, considerando le cifre rimanenti (defalcate) e aggiungendo ai servizi fin qui forniti quelli 

nuovi richiesti, opportunamente quotati. 

 
Attualmente la convenzione in essere tra il VS ATC e la scrivente società prevede un canone annuale così calcolato: 

  

• XCaccia in licenza SILVER vecchio listino, che aveva un costo base pari a € 0,50 + IVA, moltiplicato per un 

numero di cacciatori iscritti (residenti più ammessi) pari a 3800 (come da ultimo dato in nostro possesso), per 

un canone annuale complessivo di € 1.900,00 + IVA, ovvero un costo giornaliero pari a € 5,205. 

Il contratto sottoscritto decorre dal 21 Novembre  2017. con rinnovo  annuale di comune accordo tra le parti, 

dunque valevole fino al 20 novembre 2023, per il quale il canone già saldato genera un importo residuo alla 

data del 16 ottobre 2023 pari a 36 gg x €5,205 = € 187, 38  da sottrarre al nuovo contratto (riga C  tabella di 

costo) 

 

 

• Il gestionale EOS in licenza SILVER vecchio listino, che ha un costo base pari 2.423,00+ iva, ovvero un costo 

giornaliero pari a € 6,638. 

Il contratto sottoscritto decorre dal 25 gennaio 2021. con rinnovo  annuale di comune accordo tra le parti, 

dunque valevole fino al 24 gennaio 2024, per il quale il canone già saldato genera un importo residuo alla data 

del 16 ottobre 2023 pari a 101 gg x € 6,638 = € 670,43  da sottrarre al nuovo contratto (riga F tabella di costo) 

 

Le richieste pervenute richiedono l’upgrade della licenza di XCACCIA dal silver a GOLD (per la gestione della caccia di 

selezione tramite APP) e l’upgrade del gestionale EOS per la gestione dei residenti anche questo da Silver a GOLD per la 

gestione delle domande dei cacciatori di selezione con i relativi documenti. 

 

Pertanto, ai costi attualmente sostenuti fino ad oggi dall’ATC si aggiungono gli ulteriori, per servizi richiesti, e si 

sottraggono le cifre sopra calcolate per i giorni restanti oltre il 16 ottobre dei contratti in dismissione. 

  

http://www.xvalue.it/


                Allegato sub. 2 al contratto - Offerta tecnica e ed economica atc BARI 
 

 
XValue  Srl- “Technology to communicate” – Via Portogallo n° 30 – 87036 Rende(CS)  

 PI: 03034710784 - tel. 0984/446924 - Fax 1782743057  www.xvalue.it – pec xvalue@pec.it 

3 

    Una 
tantum Canone annuale Totale 

  Nome servizio (€) 
Costo 

unitario 
(€) 

N. 
cacc. 
ATC 

Canone 
totale (€) 

Canone + 
quota fissa 

(€)  
 

A Licenza XCaccia GOLD con i relativi  servizi    0,8 3.800 3.040,00         3.040,00   

B Configurazione caccia di selezione con 
Xcaccia    1.000,00                1.000,00   

C Quota di rimborso rimanente XCACCIA 
SIlver       -187,38 -           

187,38  
 

D Licenza GOLD Gestionale EOS x residenti   0,7 3.800 2.660,00         2.660,00   

E Aggiunta domanda caccia di selezione 
con opzioni e allegati richiesta        250,00             250,00              500,00   

F Quota di rimborso rimanente 
GESTIONALE EOS silver       -     670,43  -           

670,43  
 

  TOTALI 1° anno (alla 
sottoscrizione) 1.250,00   5.092,19 6.342,19  

  Dal 2° anno     5.950,00    

 
 

Tabella 1 -  Costi  dei servizi oggetto della fornitura 
 
 

Pertanto, il nuovo contratto NOVATIVO della attuale posizione contrattuale tra le parti, prevede un costo  per 

la sua prima annualità pari ad euro 6.342,19, mentre dalla seconda un canone pari € 5.950,00 più eventuale 

aumento Istat.  

Le cifre indicate sono da intendersi al netto dell’iva. 

Il presente preventivo è valido fino alla data del 16 ottobre, superata la quale gli importi andrebbero 

ricalcolati. I prezzi indicati sono viceversa legati al listino 2023 valido fino al 31 .12 2023. Alla eventuale 

approvazione del presente preventivo seguirà bozza contrattuale. 

 

  

http://www.xvalue.it/


                Allegato sub. 2 al contratto - Offerta tecnica e ed economica atc BARI 
 

 
XValue  Srl- “Technology to communicate” – Via Portogallo n° 30 – 87036 Rende(CS)  

 PI: 03034710784 - tel. 0984/446924 - Fax 1782743057  www.xvalue.it – pec xvalue@pec.it 

4 

Descrizione dei servizi di costo indicate nella tabella di costo 

- Le voci  A e D sono descritte nell’allegato 1- Descrizione servizi XCACCIA -EOS 

- Le voci C ed F sono descritti nella presente, ove viene effettuato il calcolo per ciascuna; 

-   Voce B -  Configurazione caccia di selezione con XCaccia 

Prevede: 

- caricamento cartografia:  dimensionamento dei quadranti (se richiesta) con caricamento e pubblicazione, 

oppure caricamento e pubblicazione delle sotto -aree e/o punti sparo forniti dall’ATC; 

 

- configurazione calendari di selezione :  inserimento / aggiornamento orari di uscita in base ai piani di prelievo 

della Regione sulla / sulle specie prelevabili in selezione, settaggio personalizzato per consentire la caccia di 

selezione in giornate di silenzio venatorio; 

 

- configurazione orari di prenotazione: caricamento fasce orarie di prenotazione (da che ora a che ora), 

configurazione cancellazione uscita (da che ora a che ora), settaggio parametri di tracciatura del selettore, 

assegnazione quadranti / gruppi di quadranti al singolo selettore / gruppi di selettori, configurazione parametri 

della prenotazione (numero di coadiutori e/o accompagnatori). Configurazione  report di export stagionali con 

numero di uscite, prelievi, prenotazioni anche per singolo selettore; 

 

- configurazione schede biometriche (inserimento / aggiornamento in app dei parametri richiesti dalla 

normativa regionale in relazione ai singoli prelievi); 

 

- Voce E - Aggiunta domanda caccia di selezione con opzioni e allegati richiesta 

Il costo fisso è generato dal fatto che la domanda debba essere inserita nel gestionale in formato web 

(convertita da word) affinché sia compilabile e inoltrabile da parte degli utenti (realizzata per la prima volta 

sull’atc di Bari).  La procedura richiede l’analisi dei campi preposti alla compilazione, compresi le opzioni di 

scelta fornite all’utente, affinché in un'unica soluzione possa selezionare più opzioni di caccia tra quelle previste 

dal PRIU. Dunque pre-inserire le opzioni  nel data base, renderli poi selezionabili in check-box multipla 

all’utente in fase di compilazione della domanda. 

Inserire a sistema, se non presenti, gli allegati previsti dalla normativa a corredo della domanda stessa, quindi 

porli in fase di inoltro  “richiesti” dalla domanda affinché l’utente li possa inserire. 

Il rilascio dell’autorizzazione ad esercitare la tipologia di caccia prescelta, deve abilitazione l’utente in app 

Xcaccia, a poterlo fare sul campo durante le uscite, questa attività che si protrae nel tempo di utilizzo del 

servizio genera un canone di assistenza allo stesso oltre all’ordinario canone del sistema nel suo complesso. 

 

 

  

http://www.xvalue.it/


                Allegato sub. 2 al contratto - Offerta tecnica e ed economica atc BARI 
 

 
XValue  Srl- “Technology to communicate” – Via Portogallo n° 30 – 87036 Rende(CS)  

 PI: 03034710784 - tel. 0984/446924 - Fax 1782743057  www.xvalue.it – pec xvalue@pec.it 

5 

Assistenza tecnica 

 
Sarà garantita l’assistenza tecnica sui moduli software che compongono il sistema e sul funzionamento nel suo 

complesso, in particolare : 

funzionamento del server cloud (back office/portale) 

funzionamento modulo client APP 

 Comprende gli aggiornamenti e gli adeguamenti di funzionamento ordinari. Sarà operato l’aggiornamento 

della banca dati venatoria e cartografica di base precaricata sul webGis (EUAP SIC, ZPS, RAMSAR, ZSC, IBA), con 

relativo inserimento di eventuali aggiornamenti della stessa. 

 

Per i servizi non espressamente inclusi nella presente offerta, qualora richiesti dal committente saranno quotati secondo 

il listino, laddove si trattasse di richieste personalizzate, saranno oggetto di apposito preventivo e soggetto ad 

approvazione. 

 

 

http://www.xvalue.it/


Allegato 3 al contratto ENTE – XVALUE “Costi del servizio base di XCACCIA EOS” 

 

 

COSTI  SERVIZI BASE 
Servizi Piattaforma XCACCIA 

ENTRY 
(ATC) 

SILVER 
(ATC) 

GOLD 
(ATC) 

CANONE ANNUALE  

€ 200,00 
(una tantum) 

€ 0,60 x 
numero 

cacciatori 
 

oppure 
 

€ 5000,00 

€ 0,90 x 
numero 

cacciatori 
 

oppure 
 

€ 7000,00 

Da moltiplicare per il numero di cacciatori (residenti + ammessi) relativi alla stagione venatoria 
precedente quella di sottoscrizione del contratto. Fa eccezione la licenza ENTRY che ha un costo una 
tantum. 

Il secondo importo (lic. SILVER e GOLD) è il tetto massimo stabilito per costo del servizio, da applicare ad 
ATC con un numero di iscritti elevato (più di 8.300 cacciatori per la licenza SILVER, più di 7.700 per la 
licenza Gold). 

Costo di prima attivazione  € 300,00 (una tantum) 
Configurazione caccia di selezione 
Prevede caricamento cartografia, configurazione calendari di , configurazione orari di prenotazione  
configurazione schede biometriche  
 

- €1000 ,00 una tantum 

Schede biometriche censimenti  
E’ il servizio che digitalizza l’equivalente delle schede censimento di ISPRA (adottate di norma dalle 
Regioni) circa i censimenti primaverili o estivi sulle varie specie. Il servizio restituisce tabelle e report dei 
capi censiti 

- 

€ 600,00 setup iniziale 
(una tantum) + € 0,10 x 

numero cacciatori 
(canone annuale) 

Sorveglianza PSA 
Il servizio interseca i percorsi (tracciati) dai sorveglianti con i quadranti ufficiali del Ministero della 
Salute, restituendo report e analisi circa le porzioni di territorio esplorato / ancora da esplorare. 

- 

€ 600,00 setup iniziale 
(una tantum) + € 0,20 x 

numero cacciatori 
(canone annuale) 

 

 
  

Software gestionale EOS 
SILVER 
(ATC) 

GOLD 
(ATC) 

CANONE ANNUALE anagrafe NON residenti 
€ 0,50 x numero 

cacciatori 
(canone ) 

 
gestione anagrafica utenti, creazione di ogni tipologia di domanda da parte dell’ATC e attività connesse (es. rilascio 
permessi, iscrizioni, pagamenti con generazione dei bollettini precompilati, pagamenti online, gestione allegati, 
ecc.). Le domande posso riguardare qualunque tipo di attività,  ad un corso, o ad una qualunque istanza. 
 
Gestione generale servizi per RESIDENTI E NON 
Gestione anagrafica utenti, creazione di ogni tipologia di domanda da parte dell’ATC e attività connesse (es. rilascio 
permessi, iscrizioni, pagamenti con generazione dei bollettini precompilati, pagamenti online, gestione allegati, 
ecc.). Le domande posso riguardare qualunque tipo di attività,  ad un corso, o ad una qualunque istanza. Nella 
licenza GOLD è presente il servizio di presentazione e gestione delle squadre (girata e braccata) 
 
Il gestionale prevede l'intermediazione, ovvero la possibilità di abilitare sotto-enti (di norma associazioni venatorie) 
per la gestione digitale delle pratiche dei cacciatori. 
 

 

(€ 0,70 x 
numero 

cacciatori 
(canone ) 

Costo di prima attivazione (Una tantum) € 500,00 



Allegato 3 al contratto ENTE – XVALUE “Costi del servizio base di XCACCIA EOS” 

 

 

 
Servizi opzionali (su richiesta) 

ENTRY 
(ATC) 

SILVER 
(ATC) 

GOLD 
(ATC) 

Creazione e configurazione domanda su EOS - € 250,00 

Creazione e configurazione domanda su EOS con graduatoria differita /attivazioni su app  - € 500 

Protocollo elettronico - 
Prima installazione € 700,00 

Canone annuale € 300,00 

Ore di corsi di formazione sull’utilizzo dell’APP e dei sistemi server € 70,00 / ora 

Assistenza straordinaria € 50,00 / ora 

Organizzazione di eventi per la promozione di XCACCIA ed EOS 
Eventi con giornalisti/conduttori televisivi, Interviste, diretta streaming, registrazione eventi con regia 
mobile, ecc. 

Preventivo 
in base alle esigenze 

 
Servizi su misura 

      

XCACCIA è un progettato e interamente sviluppato da XVALUE SRL, ogni servizio esistente può essere 
personalizzato o affiancato con uno nuovo per rispondere a specifiche esigenze. 

 
 
 
 

Tutti i costi sono iva esclusa e validi dal 1 gennaio 2023 al 31 dicembre 2023 



Allegato 4 al contratto – Modulo di autocertificazione 
 

 Pag. 1 di 1 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

(Art. 46 - D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

 

 

Il sottoscritto _______________________________________, 

nato a _____________________________________________, prov. ______, il ______________________ 

e residente a ________________________________________, prov. ______, 

all’indirizzo _______________________________________________________________, n. ___________ 

in qualità di ______________________ di ____________________________________________________ 

avente sede in ___________________________________________________________________________ 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 

46 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 

 

DICHIARA 
 
che il numero di cacciatori iscritti a ___________________________________________________________ 

nella precedente stagione venatoria 20___/20___ è stato pari a: 

- N. __________ residenti 

- N. __________ ammessi con  permesso annuale 

per complessivi __________ cacciatori. 

La presente dichiarazione è resa ai sensi della normativa vigente al fine di determinare il costo dei servizi previsti nella 

convenzione del progetto “XCACCIA EOS”. Si rilascia la presente alla XValue S.r.l. 

Si allega alla presente copia di un documento di identità in corso di validità. 

 

Luogo e data_______________________ 

 

 

Per ___________________________________________ 

Il ______________________  ______________________ 

 

__________________________________________ 

(timbro e firma) 

 

 


